
 

 

 

 

 

Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale Pubblica 

 

 MATERA  
 
 
 

 

L’anno duemilaventi il giorno _diciannove_ del mese di _giugno_, 

l’Amministratore Unico dell’Azienda Avv. Lucrezia GUIDA, , nominato con 

Decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 9 del 20 ottobre 2019, ha 

adottato la seguente:  : 

 
 
 

 

DELIBERAZIONE N 0050/2020  DEL  19/06/2020 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO Motivi aggiunti al ricorso n.. 80/2020 c/o TAR Basilicata. 
 

 

 

 

 

 
Il Dirigente dell’Ufficio Amministrativo, Avv. Francesco D’Onofrio: parere di regolarità tecnica e 

contabile favorevole_________________ 

  

Il Dirigente dell’Ufficio Amministrativo, Avv. Francesco D’Onofrio: parere di legittimità 

favorevole_________________ 

 

 
 
 
          
         
 
 
 



 

 

L’Amministratore Unico 

 

VISTA la deliberazione n.15/2020 del 18.02.2020  avente ad oggetto: “TAR di Basilicata – 
Ricorso con richiesta di misure cautelari monocratiche, notificato il 17.02.2020”; 

 

VISTA la determinazione del Dirigente dell’Ufficio Amministrativo n.  63/2020 del 
18.02.2020 avente ad oggetto “TAR di Basilicata – Ricorso con richiesta di misure cautelari 
monocratiche, notificato il 17.02.2020. Incarico avv. Nicolò de Marco.” 
 

VISTO il ricorso per motivi aggiunti del 19.05.2020 relativo al medesimo oggetto; 
 

PRESO ATTO della necessità di continuare ad avvalersi, per ragioni di continuità nella cura 
della causa e quindi di conoscenza della materia oggetto dell’incarico, dell’avvocato, iscritto 
nell’elenco aperto dei professionisti pubblicato sul sito on line dell’Azienda, avv. Nicolò de 
Marco, in possesso dei requisiti professionali e di specializzazione idonei per la materia 
oggetto di causa; 
 

RITENUTO di dover fare riferimento, per disciplinare le modalità dell’incarico ed il relativo 
compenso determinato in base ai parametri minimi vigenti, a separato apposito atto di 
convenzione già stipulato con il prefato professionista;  
 

RITENUTO di non dover acquisire il parere di legittimità del Direttore, in quanto soggetto 
contro interessato nel giudizio de quo e di doverlo acquisire, pertanto, dal Dirigente 
dell’Ufficio Amministrativo, con più anzianità in servizio; 
 
VISTO il Bilancio di previsione dell’Azienda, approvato con delibera del Consiglio Regionale  
di Basilicata n. 133/2020 del 9/6/2020, esecutivo ai sensi di legge; 
 

VALUTATA la regolarità tecnica e contabile del presente atto; 

 

 VALUTATA la legittimità del presente atto;      

 

DELIBERA 
 

1. Di conferire, per le ragioni esposte in narrativa, l’incarico di rappresentare e difendere 
l’Azienda nel giudizio sopra indicato innanzi al TAR di Basilicata, all’avv.  Nicolò de Marco,  
del Foro di Bari;  
 

2. Di impegnare la spesa presunta di €.1.434,63 sul capitolo 10504.005 del Bilancio di 
Previsione 2020, approvato con deliberazione del Consiglio Regionale di Basilicata n. 
133/2020 del 9/6/2020, esecutivo ai sensi di legge; 
 

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, stante l’urgenza. 

 

            

  IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO                       L’AMMINISTRATORE UNICO 

(Dott. Francesco D’Onofrio)                                                        (Avv. Lucrezia GUIDA) 

                                                         

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione n._0050_/2020 è stata pubblicata nell’albo Pretorio on 

–line del sito web dell’A.T.E.R. di Matera (www.atermatera.it) dal _19/06/2020_ al  

_____________ , per quindici giorni. 

Matera, 19/06/2020 

 

            Il Responsabile degli Affari Generali 

      
 


